
 

 

Міністерство освіти і науки України 

Запорізький національний технічний університет 

Наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

Інформаційні технології 

в банківському секторі 

 

Рекомендаційний  покажчик літератури 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 

2017 
 

 

          



2 

 

     

      

      Інформаційні технології в банківському секторі : рекомендаційний бібліографічний 

покажчик / укладач І. О. Міщенко. – Запоріжжя : НБ ЗНТУ, 2017 – 21 c.  

 

 

     Бібліографічний покажчик складено за матеріалами книг, статей з журналів 

українською, російською та англійською мовами за 2005-2017 роки (153 назви). 

 

 

 

 

 

 

 

 Укладач                              І. О. Міщенко 

  

Комп’ютерний набір         І. О. Міщенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

       

 

     Для ефективного виконання своїх функцій банківська система потребує постійного 

зовнішнього та внутрішнього моніторингу, удосконалення її розвитку. Це обґрунтовує 

необхідність постійного пошуку нових, більш ефективних напрямів розвитку банків. 

Серед таких напрямів одним із сучасних та найбільш перспективних є використання 

банківськими установами передових інформаційних технологій. 

      Під поняттям «інформаційні технології» розуміють сукупність засобів і методів 

інформаційних процесів, зокрема отримання, обробки, зберігання, передачі інформації з 

використанням технічних і програмних засобів. 

      З точки зору банківських професіоналів та їх клієнтів, банк є фінансовою установою. 

Однак з точки зору телекомунікаційних фахівців, банк виглядає як підприємство з 

переробки і передачі інформації. Фінансові та грошові процеси, що протікають в банку, 

можуть і повинні бути інтерпретовані як процеси обробки, зберігання і перенесення 

інформації. Це відноситься в рівній мірі як до розрахункових процесів, які маніпулюють 

інформацією про стан рахунків клієнтів, так і до процесів управління банком та прийняття 

рішень у сфері, наприклад, кредитної або ділінгової діяльності. Особливо яскраво така 

інтерпретація проявляє себе у разі переходу банків, ділового світу і всього суспільства на 

нові методи грошового обігу, коли кредитні та дебетові карти, банкомати, електронне 

обслуговування клієнтів та інші подібні процеси веде до того, що всі платіжні, 

розрахункові та інші фінансові процедури не будуть мати потребу в паперових грошах і 

документах, а будуть полягати в комп'ютерній обробці та передачі інформації.  

       Метою бібліографічного покажчика «Інформаційні технології в банківському секторі» 

є ознайомлення викладачів та студентів вищих навчальних закладів з останніми 

дослідженнями в галузі інформаційних технологій у банківській сфері. 

      До покажчика входять книги, статті періодики, які є в бібліотеці університету за період 

з 2005 по 2017 роки українською, російською та англійською мовами. 

      Матеріал розміщено за розділами, всередині кожного розділу – за алфавітом авторів та 

заголовків. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ua-referat.com/%D0%91%D0%B0%D0%BD%D0%BA
http://ua-referat.com/%D0%91%D0%B0%D0%BD%D0%BA
http://ua-referat.com/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%86%D0%B5%D1%81
http://ua-referat.com/%D0%A0%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B0%D1%85%D1%83%D0%BD%D0%BA%D0%B8
http://ua-referat.com/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%86%D0%B5%D1%81
http://ua-referat.com/%D0%86%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8F
http://ua-referat.com/%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%BD%D1%8F
http://ua-referat.com/%D0%9A%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%82
http://ua-referat.com/%D0%A2%D0%BE%D0%B3%D0%BE
http://ua-referat.com/%D0%A0%D0%BE%D0%B7%D1%80%D0%B0%D1%85%D1%83%D0%BD%D0%BA%D0%B8
http://ua-referat.com/%D0%9C%D0%B0%D1%82%D0%B8


4 

 

       

1. Поняття «інформаційні технології» 
 

1.   Ус51 

 А67 

    Аніловська Г. Я. Інформаційні системи і технології у фінансах : навч. 

посібник / Г. Я. Аніловська, Н. С. Марушко, Т. М. Стоколоса. - Львів : 

Магнолія 2006, 2013. - 311 с. 

 

2.    Ус51 

  Б61 

    Білик В. М. Інформаційні технології та системи : навч. посібник для 

студентів вищ. навч. закладів / В. М. Білик, В. С. Костирко. – Київ : 

Центр навчальної літератури, 2006. – 232 с. 

 

3.         Благирев А. Будущее наступило и правят тут - данные : [новые 

информационные технологии в экономике и маркетинге] / А. Благирев 

// Банковский менеджмент. – 2016. – № 3. – С. 23-25. 

 

4.       Ведернікова С. В. Інформаційні технології як інструмент взаємодії 

банківської сфери з національною економікою / С. В. Ведернікова 

// Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 4. – С. 78-85. 

 

5.   Ус51 

 Г55 

     Глушко С. В. Управлінські інформаційні системи : навч. посібник 

/ С. В. Глушко, А. В. Шайкан. – Львів : Магнолія 2006, 2006. – 320 с. 

 

6.   004 

 Г95 

    Гуржій А. М. Інформатика та інформаційні технології : навч. посібник  

/ А. М. Гуржій, Н. І. Поворознюк, В. В. Самсонов. – Харків : Компанія 

СМІТ, 2005. – 352 с. 

 

7.   Ус51 

 К21 

     Каранфілов М. С. Інформаційні системи в державному менеджменті : 

навч. посібник / М. С. Каранфілов. - Вид. 2-ге, без змін. - Київ, 2006. 

     Розд. 3. Інформаційні технології та технологічні процеси оброблення 

економічної інформації. – С. 103-128. 

 

8.   004 

 К26 

    Карпенко С. Г. Основи інформаційних систем і технологій : навч. 

посібник / С. Г. Карпенко, Є. О. Іванов. - 3-тє вид., стереотип. – Київ : 

МАУП, 2007. – 264 с. 

 

9.   004 

 К59 

    Козловський А. В. Комп'ютерна техніка та інформаційні технології: 

навчальний посібник для студ. вищ. навч. закладів : рек. МОНУ 

/ А. В. Козловський, Ю. М. Паночишин, Б. В. Погріщук. - 2-ге вид., 

стереотип. – Київ : Знання, 2012. – 463 с. 

 

10.   004 

 К71 

    Косинський В. І. Сучасні інформаційні технології : навчальний 

посібник : рек. МОНУ / В. І. Косинський, О. Ф. Швець. - 2-ге вид., випр. 

- Київ : Знання, 2012. - 319 с. 

 

11.         Литвин А. Є. Особливості розвитку галузі інформаційних технологій 

/ А. Є. Литвин // Актуальні проблеми економіки. – 2011. – № 11. –  

С. 300-307. 

 

12.   Ч21 

 Т39 

    Онуфрієнко Н. Л. Дослідження українського ринку інформаційних 

технологій / Н. Л. Онуфрієнко, Г. В. Панченко // Тиждень науки. – 

Запоріжжя, 2015. - Т. 2 . - С. 56-58. 

 



5 

 

13.   657 

 Ш66 

    Шквір В. Д. Інформаційні системи і технології в обліку / В. Д. Шквір, 

А. Г. Загородній, О. С. Височан. – Київ : Знання, 2006. – 429 с. 

 

 

2. Інформаційні технології в банківській сфері 
 

14.       Ільницька Н. М. Мобільні гроші як перспективний напрям розвитку 

інформаційних технологій у грошовій сфері / Н. М. Ільницька 

// Фондовый рынок. – 2011. – № 24, июнь. – С. 10-14. 

 

15.   У526 

 А28 

    Адамик Б. П. Банківські електронні послуги : навч. посібник для студ. 

ден. та заоч.-дистанц. форм навч. / Б. П. Адамик. – Тернопіль :  

Карт-бланш, 2005. – 94 с. 

 

16.         Антонова О. Как работать с миллениалами : [миллениалы - 

представители поколения людей, родившихся в конце 80-х — начале  

90-х годов (поколение Y). Специфика банковского обслуживания] 

/ О. Антонова // Банковский менеджмент. – 2016. – № 4. – С. 52-54. 

 

17.         Афонина А. Финтех-стартапы против традиционных банков: кто 

победит в борьбе за миллиардные прибыли ? / А. Афонина // Банковский 

менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 5-9. 

 

18.   У526 

 Б23 

    Банківська діяльність : навчальний посібник для студ. вищ. навч. 

закл.: рек. МОНУ / З. Б. Живко, О. П. Просович, М. І. Копитко та ін. – 

Київ : Алерта, 2012. – 248 с. 

 

19.   У526 

 Б23 

    Банківські операції : навч. посібник для студентів вищ. навч. закладів 

/ К. Ф. Ковальчук, І. В. Вишнякова, Л. М. Савчук, І. Г. Сокиринська. – 

Київ : Центр учбової літератури, 2013. – 162 с. 

 

20.       Батаев А. В. Перспективы внедрения облачных автоматизированных 

банковских систем в финансовых институтах / А. В. Батаев // Актуальні 

проблеми економіки. – 2015. – № 4 (166). – С. 404-413. 

 

21.       Бєлялов Т. Е. Удосконалення системи державного фінансового 

моніторингу за рахунок розширення податкової бази банківської 

діяльності з використанням мережі інтернет / Т. Е. Бєлялов, 

Д. І. Коваленко // Актуальні проблеми економіки. – 2013. – № 3. –  

С. 149-155. 

 

22.       Білаш О. Першопрохідцям завжди непросто : [інтерв'ю з Директором 

департаменту інформаційних технологій Національного банку України 

О. Білашом з нагоди 20річчя СЕП] / О. Білаш // Вісник Національного 

банку України. – 2013. – № 8 (210), серпень. – С. 6-8. 

 

23.       Блидорн Д. Разработка цифрового банка на примере BankMobile : 

[банки будущего для нового Y - поколения. На примере американского 

банка BankMobile] / Д. Блидорн // Банковский менеджмент. – 2016. –  

№ 4. – С. 42-44. 

 



6 

 

24.       Бобиль В. Розвиток альтернативного банкінгу в Україні / В. Бобиль 

// Банківська справа. – 2013. – № 6 (114). – С. 75-81. 

 

25.       Будущее банковской системы - и дело не в биткойне : [краткая 

история возникновения банков и развития мировой банковской системы. 

Содержание реформ, позволяющих решить проблемы нестабильности 

банковской системы, их сильные и слабые стороны] // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 5. – С. 2-5. 

 

26.   336 

 В19 

    Васильченко З. М. Комерційні банки: реструктуризація та 

реорганізація: монографія / З. М. Васильченко. – Київ : Кондор, 2014. – 

526 с. 

 

27.   У526 

 В42 

    Віднійчук-Вірван Л. А. Платіжні системи : навчальний посібник 

/ Л. А. Віднійчук-Вірван. – Львів : Магнолія 2006, 2013. – 190 с. 

 

28.       Выговская Л. Банк в кармане : [объем стремительно растущего рынка 

мобильного и интернет-банкинга в Украине уже перевалил за отметку в 

100 млрд. грн. в год. Смартфон вместо пластиковой карты, банкомата и 

банковского клерка] / Л. Выговская, М. Олиярнык // Новое время. – 

2016. – № 12 (93), март. – С. 36-42. 

 

29.   У526 

 Г51 

    Гірняк В. В. Управління процесами оптимізації структури капіталу 

банку : монографія / В. В. Гірняк, Н. В. Дунас. – Львів : ЛІБС УБС НБУ, 

2014. – 232 с. 

 

30.       Григоренко Ю. Безналичные платежи: украинские реалии : 

[сокращение роли наличных расчетов в Украине. Преимущества и 

негативные стороны перехода на безналичные платежи] 

/ Ю. Григоренко // Банковский менеджмент. – 2016. – № 5. – С. 15-19. 

 

31.       Гриньков Д. Передай другому : [банковские технологии и 

возможности аутсорсинга] / Д. Гриньков // Бизнес. – 2014. –  

№ 45 (10 ноября). – С. 14-15. 

 

32.       Гриньков Д. Подмена элит : [рынок VIP-банкинга в Украине только 

зарождается, но, даже несмотря на кризис, уже способен показывать 

рост] / Д. Гриньков, О. Тыква // Бизнес. – 2015. – № 38 (1181), сент. –  

С. 33-34. 

 

33.       Гриньков Д. Соблюдают дистанцию : [численность клиентов 

мобильного и интернет-банкинга ежегодно увеличивается в разы. 

Банковские сервисы удаленного обслуживания для малого и среднего 

бизнеса: некоторые цифры] / Д. Гриньков, О. Тыква // Бизнес. – 2014. – 

№41 (13 октября). – С. 24-26. 

 

34.         Гриньков Д. Состоятельная несостоятельность : [рост отечественного 

сегмента Private Banking: показатели] / Д. Гриньков, В. Гонтарь 

// Бизнес. – 2016. – № 17-18 (1212-1213). – С. 16-18. 

 



7 

 

35.         Гриньков Д. Ставлено на карту : [банкиры ищут новые способы 

наводнения рынка пластиковыми картами. В том числе путем перевода 

обмена валют в безналичную форму] / Д. Гриньков // Бизнес. – 2013. – 

№ 44 (4 ноября). – С. 33-34. 

 

36.       Гриньков Д. Электро - не К : [электронные деньги, виртуальные 

платежи в Украине] / Д. Гриньков // Бизнес. – 2012. – № 9  

(27 февраля). – С. 34-36. 

 

37.         Гришин О. Електронні гроші і мікрокредитування: оцінка можливості 

їх співіснування за допомогою математичної моделі / О. Гришин, 

О. Біліловець // Вісник Національного банку України. – 2012. –  

№ 4 (194), квітень. – С. 54-60. 

 

38.         Гусев Ю. В стиле Techno : [FinTeh-компании активно осваивают 

рынок мгновенных онлайн-кредитов. Как работает онлайн-

кредитование: схема] / Ю. Гусев // Бизнес. – 2017. – № 6. – С. 14-16. 

 

39.         Демченко А. М. Економічна сутність рітейлу в банківському секторі 

України та можливості його вдосконалення / А. М. Демченко 

// Регіональна економіка. – 2015. – № 3 (77). – С. 101-108. 

 

40.         Джеффри М. Не все клиенты одинаковы. Определение ценности 

клиента : [банковские услуги] / М. Джеффри // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 1. – С. 47-53. 

 

41.         Долженко Р. "Открытая" система оплаты труда : [оплата труда в 

банках] / Р. Долженко // Банковский менеджмент. – 2017. – № 1. –  

С. 42-47. 

 

42.   У526 

 Є80 

    Єрьоміна Н. В. Банківські інформаційні системи : навч. посібник 

/ Н. В. Єрьоміна. – Київ : КНЕУ, 2005. – 220 с. 

 

43.       Іваненко П. Перспективи розвитку використання безпаперових 

(електронних) інформаційних технологій  / П. Іваненко // Інтелектуальна 

власність в Україні. – 2013. – № 3. – С. 20-26. 

 

44.   657 

 І-23 

    Івахненков С. В. Інформаційні технології в організації 

бухгалтерського обліку та аудиту : навч. посібник / С. В. Івахненков. –  

3-є вид., випр. і доп. – Київ : Знання, 2006. – 350 с. 

 

45.   657 

 І-74 

    Інформаційні системи і технології в обліку : підручник для студентів 

вищ. навч. закладів / Ф. Ф. Бутинець, Т. В. Давидюк, В. В. Євдокимов, 

С. Ф. Легенчук ; за ред. Ф. Ф. Бутинця. - 3-є вид., перероб. і доп. – 

Житомир : Рута, 2007. – 468 с. 

 

46.   Ус51 

 І-74 

    Інформаційні технології та моделювання бізнес-процесів : навчальний 

посібник для студ. вищ. навч. закл. : рек. МОНУ / О. М. Томашевський, 

Г. Г. Цегелик, М. Б. Вітер, В. І. Дубук. – Київ,  2012. 

    Розд. 12. Основи електронної комерції : [електронні платіжні системи; 

інтернет-банкінг]. - С. 197-213. 

 



8 

 

47.       Карчева Г. Використання технології "блокчейн" як фактор 

підвищення ефективності фінансової сфери / Г. Карчева, Р. Лернатович, 

В. Кавецький // Банківська справа. – 2017. – № 2 (143). – С. 110-119. 

 

48.         Кенуль Ф. Г. Влияние Е-маркетинга на сферу банковских услуг, 

создание маркетинга "отношений" с помощью инструментов СRM 

/ Ф. Г. Кенуль // Фондовый рынок. – 2012. – № 45 (декабрь). – С. 6-9. 

 

49.         Кинг Б. Почему не стоит недооценивать влияние финтеха на 

традиционные банковские продукты / Б. Кинг // Банковский 

менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 10-14. 

 

50.       Ковальчук Т. Новації у сфері сучасних грошових систем та деякі їх 

особливості / Т. Ковальчук // Банківська справа. – 2013. – № 7 (115). –  

С. 3-12. 

 

51.       Кондратюк А. Главные тренды мобильного банкинга в 2016 году : 

[интернет-банкинг] / А. Кондратюк // Банковский менеджмент. – 2016. – 

№ 2. – С. 19-21. 

 

52.       Кравчук І. С. Особливості емісії та обігу електронних грошей в 

Україні / І. С. Кравчук // Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 8. – 

С. 263-271. 

 

53.       Криштон Д. Поколение двухтысячных : "Мы хотим,чтобы банки 

ориентировались на нас. Но, пожалуйста, не надо с нами говорить" : 

[привлечение молодых потребителей банковских услуг] / Д. Криштон 

// Банковский менеджмент. – 2016. – № 4. – С. 10-13. 

 

54.       Куратник П. Power BI. Вычисления DAX : [информационные 

технологии в бухгалтерском учете ] / П. Куратник // Справочник 

экономиста. – 2015. – № 10 (140), октябрь. – C. 9-18. 

 

55.       Ларионов А. Mondo: дерзкая инновация : [Mondo - английский 

цифровой банк для смартфонов] / А. Ларионов // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 4. – С. 45-49. 

 

56.       Ларионов А. Visa заменит своим сервисом тысячи программ 

лояльности : [запуск программы Visa Commerce Network - это эко-

система обеспечивающая взаимодействие между продавцом и 

покупателем] / А. Ларионов // Банковский менеджмент. – 2016. – № 2. – 

С. 22-24. 

 

57.   У526 

 Л34 

    Левандівський О. Т. Банківські операції : навч. посібник : рек. МОНУ 

/ О. Т. Левандівський, П. Е. Деметер. – Київ : Знання, 2012. – 463 с. 

 

58.       Ленін Д. Організаційно-інформаційне забезпечення потенціалу банків 

/ Д. Ленін // Банківська справа. – 2013. – № 5 (113). – С. 66-74. 

 



9 

 

59.       Лобанов М. Как устроен рынок Р2Р - кредитования : [финансовый 

сервис выдачи займов] / М. Лобанов // Банковский менеджмент. – 

2016. – № 3. – С. 8-10. 

 

60.       Лямин Л. Риск-ориентированный подход к внедрению и применению 

технологий электронного банкинга : [банковские риски при 

использовании технологий электронного банкинга] / Л. Лямин 

// Банковский менеджмент. – 2016. – № 6. – С. 21-25. 

 

61.       Макаренко Ю. П. Розвиток управління картковими платіжними 

системами в межах регулювання НБУ / Ю. П. Макаренко, А. С. Чехута 

// Фондовый рынок. – 2014. – № 7 июль. – С. 10-13. 

 

62.       МакКенна Д. Виртуальная реальность и визуализация финансовых 

услуг : [привлечение клиентов финансовыми учреждениями] 

/ Д. МакКенна // Банковский менеджмент. – 2016. – № 4. – С. 6-9. 

 

63.       Мэроуз Д. Банковский сектор в 2016 году: тенденции, прогнозы, 

комментарии экспертов / Д. Мэроуз // Банковский менеджмент. – 2016. – 

№ 2. – С. 8-15. 

 

64.       Мельниченко О. Аналіз стану використання сучасних платіжних 

засобів у контексті виведення готівкових коштів із позабанкового обігу 

в Україні / О. Мельниченко // Вісник Національного банку України. – 

2013. – № 1 (203), січень. – С. 26-31. 

 

65.       Мельниченко О. Аудит електронних грошей у банках України 

/ О. Мельниченко // Вісник Національного банку України. – 2013. –  

№ 3 (205), березень. – С. 41-45. 

 

66.       Мищенко Н. Интеллект в банке : [инновационные технологии в 

банках на примере ПриватБанка] / Н. Мищенко // Forbes. – 2014. –  

№ 10 (44), октябрь. – С. 50-57. 

 

67.       Мэроуз Д. Банкинг: приготовьтесь к смене поколений : [банки для 

нового поколения миллениалов, поколения Y] / Д. Мэроуз // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 4. – С. 2-5. 

 

68.   У526 

 Н34 

    Науменкова С. В. Ринок фінансових послуг : навч. посібник : рек 

МОНУ / С. В. Науменкова, С. В. Міщенко. – Київ, 2010. 

    Розд. 13. Електронні фінансові послуги : [інтернет-банкинг; інтернет-

трейдинг; інтернет-страхування]. – С. 408-427. 

 

69.       Новиков Я. Под белым флагом: как заработать на продукте без бренда 

: [преимущества партнерских отношений в банковской сфере на 

примере стратегии "white lable"] / Я. Новиков // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 6. – С. 18-20. 

 

70.       Обыденнова Т. Стандарты сети. Проблема стандартизации 

региональной филиальной сети коммерческого банка / Т. Обыденнова 

// Банковский менеджмент. – 2016. – № 6. – С. 11-17. 

 



10 

 

71.       Онлайн интернет-банкинг в Польше на примере mBank // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 3. – С. 26-30. 

 

72.   Ч21 

 Т39 

    Онуфрієнко Н. Л. Використання інформаційних технологій в 

банківській справі / Н. Л. Онуфрієнко, Р. І. Малишев // Тиждень науки. – 

Запоріжжя, 2014. – Т. 3. - С. 96-98. 

 

73.       Пантєлєєва Н. Нові форми грошей в умовах формування 

інформаційного суспільства / Н. Пантєлєєва // Вісник Національного 

банку України. – 2015. – № 5 (231), травень. – С. 25-31. 

 

74.       Підвисоцький Р. Майбутнє платіжного ринку - безконтактні платіжні 

інструменти і широке використання електронних грошей : [нотатки з 

Міжнародної конференції "Платіжний форум" (28-29 травня 2013, Київ)] 

/ Р. Підвисоцький, Ю. Матвійчук // Вісник Національного банку 

України. – 2013. – № 7 (209), липень. – С. 3-10. 

 

75.       Платежи: смотрим назад и идем вперед : [онлайн платежи, интернет-

торговля] // Банковский менеджмент. – 2016. – № 2. – С. 5-7. 

 

76.       Поваров А. Розничный блок коммерческого банка как система 

управления / А. Поваров, М. Марамыгин // Банковский менеджмент. – 

2017. – № 1. – С. 30-34. 

 

77.       Прохоренко В. Системі електронних платежів Національного банку 

України - 20 років / В. Прохоренко, Н. Синявська // Вісник 

Національного банку України. – 2013. – № 8 (210), серпень. – С. 4-6. 

 

78.       Резванов А. Как сделать хорошее мобильное приложение для банка 

/ А. Резванов // Банковский менеджмент. – 2016. – № 6. – С. 26-28. 

 

79.       Система електронних платежів Національного банку України в 2012 

році / Департамент платіжних систем Національного банку України 

// Вісник Національного банку України. – 2013. – № 3 (205), березень. – 

С. 10-11. 

 

80.       Скобелев А. Банк в кармане: когда появится удобный интернет-

банкинг для предпринимателей / А. Скобелев // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 5. – С. 13-14. 

 

81.       Солодкий В. Инновационное развитие банков. Без рискованных 

технологий банки могут остаться у обочины финтех-индустрии : 

[онлайн-сервисы] / В. Солодкий // Банковский менеджмент. – 2016. –  

№ 4. – С. 37-39. 

 

82.       Солодкий В. Пять новых способов получить деньги для бизнеса : 

[онлайн-факторинг] / В. Солодкий // Банковский менеджмент. – 2017. – 

№ 3. – С. 11-13. 

 



11 

 

83.       Строим цифровой банковский бизнес : [основные организационные 

факторы успеха цифрового банковкого бизнеса] / материал 

предоставлен проектом Roomian.org // Банковский менеджмент. – 

2017. – № 1. – С. 11-13. 

 

84.       Сусіденко В. Т. Інформаційні системи і технології в обліку : 

навчальний посібник / В. Т. Сусіденко. - Електронні дані. – Київ : Центр 

учбової літератури, 2016. – 224 с. - Назва з титул. екрана. –  

ISBN 978-617-673-440-6. 

 

85.       Сухаревский А. "Оцифровка" принятия решения о покупке : [модели 

обслуживания клиентов банков с использованием цифровых 

технологий] / А. Сухаревский, К. Унгерман // Банковский менеджмент. – 

2017. – № 2. – С. 31-38. 

 

86.       Три сектора, о которых забыли банки : [интернет-банкинг, р2р, АРІ, 

PayPal] // Банковский менеджмент. – 2016. – № 6. – С. 29-30. 

 

87.       Украинцы переходят на электронный банкинг // Маркетинговые 

исследования в Украине. – 2012. – № 2. – С. 80-81. 

 

88.       Уолчек С. Разделение финансов: финтех-стартапы оттесняют 

традиционные банки / С. Уолчек // Банковский менеджмент. – 2017. –  

№ 2. – С. 2-3. 

 

89.       Финтех идет на смену банкам: Китай впереди, Запад догоняет : 

[банкоматы, онлайн-чаты, мобильные приложения и интернет-банкинг] 

/ подготовлено компанией Wirex // Банковский менеджмент. – 2017. –  

№ 1. – С. 7-10. 

 

90.       Хатами А. Будущее банкинга: четыре сценария : [интернет-банкинг] 

/ А. Хатами // Банковский менеджмент. – 2016. – № 3. – С. 2-4. 

 

91.       Цепков М. Будущее банков: искусственный интеллект, Agile и VIP- 

сервисы для всех / М. Цепков // Банковский менеджмент. – 2016. –  

№ 5. – С. 6-9. 

 

92.   У526 

 Ц58 

    Циганов О. Р. Основи банківської справи : навч. посібник для студ. 

вищ. навч. закл. / О. Р. Циганов, Л. С. Краснолобова. – Львів : Магнолія 

2006, 2012. – 402 с. 

 

93.       Циганова Н. Дистанційний банкінг як інноваційна конкурентна 

перевага на ринку фінансових послуг / Н. Циганова, Т. Шалига // Вісник 

Національного банку України. – 2012. – № 10 (200), жовтень. – С. 30-35. 

 

94.   У526 

 Ч-46 

    Череп А. В. Банківські операції : навч. посібник для студ. вищ. навч. 

закл. / А. В. Череп, О. Ф. Андросова. – Київ : Кондор, 2008. – 410 с. 

 

95.       Чорноус Г. Інтелектуалізація систем підтримки прийняття рішень у 

банку / Г. Чорноус // Банківська справа. – 2013. – № 9-10 (117). –  

С. 97-115. 

 



12 

 

96.       Что такое необанки и почему за ними будущее? : [обновленные, 

модернизированные финансовые организации, как правило, работающие 

через интернет] / Портал Banks.eu. www.banks.eu // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 2. – С. 32-38. 

 

97.       Шерман А. Банки против финтех-компаний: сила и слабость заклятых 

друзей : [финтех - мобильниый банкинг] / А. Шерман // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 1. – С. 23-25. 

 

98.       Шерман А. Если вашим следующим банком станет Apple : 

[возможности Apple в банковской системе] / А. Шерман // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 3. – С. 5-7. 

 

99.   Ч21 

 Т39 

    Шестопалова О. В. Розвиток інтернет-банкінгу в Україні 

/ О. В. Шестопалова, М. С. Фещенко // Тиждень науки. – Запоріжжя, 

2015. – Т. 2. – С. 249-251. 

 

100.       Ярошенко В. Комплексный анализ директ-банкинга : [филиальные 

отделения коммереческих банков] / В. Ярошенко // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 1. – С. 26-30. 

 

101.       Bataev A. V. Economic efficiency estimation for automated banking 

systems outsourcing = Оцінювання економічної ефективності 

аутсорсингу автоматизованих банківських систем / A. V. Bataev 

// Актуальні проблеми економіки. – 2015. – № 10 (172). – Р. 419-426. 

 

102.       Khmarskyi V. Y. Ranking system for Ukrainian banks based on financial 

standing = Рейтингування українських банків на основі фінансових 

позицій : [оцінено 20 найбільших банків України] / V. Y. Khmarskyi, 

R. A. Pavlov // Актуальні проблеми економіки. – 2016. – № 10 (184). –  

Р. 348-360. 

 

103.       Luchakivskyy A. O. Multiobjctive optimization of bank financial stability 

by means of goal programming = Багатокритеріальна оптимізація 

фінансової стійкості банку засобами цільового програмування : [на 

прикладі АКБ "Львів"] / A. O. Luchakivskyy // Актуальні проблеми 

економіки. – 2016. – № 8 (182). – Р. 406-414. 

 

                         

3. Управління безпекою банку на основі інформаційних технологій 
 

104.       Положення про захист електронних банківських документів з 

використанням засобів захисту інформації Національного банку  

України : затверджено Постановою Правління Національного банку 

України від 26.11.2015 р. № 829 // Офіційний вісник України. – 2015. – 

№ 99, грудень. – С. 104-121. 

 



13 

 

105.       Положення про порядок перевірки стану інформаційної безпеки в 

банківських та інших установах, які використовують засоби захисту 

інформації Національного банку України : затверджено Постановою 

Правління НБУ від 26.11.2015 р. № 829 // Офіційний вісник України. – 

2015. – № 99, грудень. – С. 143-145. 

 

106.       Правила організації захисту електронних банківських документів з 

використанням засобів захисту інформації Національного банку  

України : затверджено Постановою Правління Національного банку 

України 26.11.2015 р. № 829 // Офіційний вісник України. – 2015. –  

№ 99, грудень. – С. 121-143. 

 

107.   У526 

 Б23 

    Банківська безпека : навчальний посібник : рек. МОНУ / О. Д. Вовчак, 

Ю. О. Самура, В. А. Сидоренко, В. А. Вареник. – Київ : Знання, 2013. – 

237 с. 

 

108.       Бублик Є. Переваги та ризики поширення електронних грошей в 

Україні / Є. Бублик, А. Шкляр, Ю. Шаповал // Банківська справа. – 

2016. – № 4 (141). – С. 99-110. 

 

109.       Бурячок Л. В. Технологія проведення порівняльного аналізу та 

оцінювання стану захищеності автоматизованих інформаційних систем 

/ Л. В. Бурячок, В. Л. Бурячок, В. В. Семко // Сучасний захист 

інформації. – 2016. – № 4. – С. 16-24. 

 

110.         Гладких Д. Ризики і загрози банківській безпеці України за 

підсумками 2014 року : [додаються статистичні матеріали] / Д. Гладких 

// Вісник Національного банку України. – 2015. – № 4 (230), квітень. –  

С. 14-23. 

 

111.       Гуцалюк О. М. Роль інформаційно-аналітичних ресурсів у 

фінансовому забезпеченні технологій управління економічною 

безпекою банківських установ / О. М. Гуцалюк // Держава та регіони. 

Серія: Економіка та підприємництво. – 2015. – № 2 (83). – С. 9-12. 

 

112.         Денисов І. Сучасний етап розвитку фінансової безпеки електронних 

розрахунків / І. Денисов // Банківська справа. – 2013. – № 4 (112). –  

С. 22-27. 

 

113.   У526 

 З-91 

    Зубок М. І. Безпека банківської діяльності : навч. посібник 

/ М. І. Зубок. – Київ , 2002. 

     Розд. 5. Інформаційна безпека банку. - С. 67 - 87. 

 

114.         Исследование баз данных уязвимостей информационной 

безопасности / А. Корченко, С. Казмирчук, А. Арджомандифард, 

Т. Панивко // Захист інформації. – 2016. – № 3. – С. 175-192. 

 

115.         Кибератаки в финансовом секторе: факты и тенденции : [анализ 

киберпреступлений в электронной коммеции в 2015 году] // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 1. – С. 42-43. 

 



14 

 

116.       Мулейс Р. Банковские веб-приложения: безопасность здесь и сейчас 

/ Р. Мулейс // Банковский менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 22-24. 

 

117.   Ч21 

 Т39 

    Онуфрієнко Н. Л. Організація системи антивірусного захисту 

банківських інформаційних систем / Н. Л. Онуфрієнко, С. Ю. Лісничий 

// Тиждень науки. – Запоріжжя, 2016. - Т. 2. – С. 232-234. 

      

118.         Пацера М. Система управління інформаційною безпекою як важлива 

складова загальної системи управління банком : [про засідання круглого 

столу] / М. Пацера // Вісник Національного банку України. – 2015. –  

№ 6 (232), червень. – С. 48-49. 

 

119.         Толюпа С. В. Управление защитой в информационных системах на 

основе системного анализа / С. В. Толюпа, В. С. Наконечный, 

М. М. Ковбель // Сучасний захист інформації. – 2016. – № 1. – С. 60-64. 

 

120.         Шепета О. Удосконалення нормативно-правового регулювання 

захисту інформації у системах електронних платежів в Україні 

/ О. Шепета // Підприємництво, господарство і право. – 2014. –  

№ 12 (228). – С. 43-45. 

 

121.         Khovrak I. V. Estimating the level of financial safety in banking 

institutions = Оцінювання рівня фінансової безпеки банківських установ 

/ I. V. Khovrak, M. V. Petchenko // Актуальні проблеми економіки. – 

2015. – № 2 (164). – P. 347-354. 

 

122.   У 

 Л89 

    Kryvych, Ya. M. Banking risks: enhancing requirements concerning risk 

management and information disclosure = Ризики банків: посилення вимог 

щодо управління та розкриття інформації / Y. M. Kryvych, 

I. O. Makarenko // "Львівська політехніка" національний університет. 

Вісник...: збірник наук. праць. № 779. Проблеми економіки та 

управління / "Львівська політехніка" національний університет. – Львів, 

2014. – P. 181-187. 

 

123.       Moiseenko I. P. Application of intelligent technologies in economic 

security system of a bank = Використання інтелектуальних технологій в 

системі економічної безпеки банку / I. P. Moiseenko, O. A. Martyniuk 

// Актуальні проблеми економіки. – 2012. – № 12. – Р. 234-238. 

 

124.       Onyshenko V. O. Strategic priorities of financial security development in 

the banking sector of Ukraine = Стратегічні пріоритети формування 

фінансової безпеки у банківському секторі України / V. O. Onyshenko, 

S. B. Manzhos // Економіка і регіон. – 2015. – № 3 (52), червень. – P. 3-7. 

 

125.       Trydid O. M. Synthesis concept of information and analytical support for 

bank security system = Концепція синтезу інформаційно-аналітичного 

забезпечення системи банківської безпеки / O. M. Trydid, S. V. Kavun, 

M. I. Goykhman // Актуальні проблеми економіки. – 2014. – № 11 (161). – 

P. 449-461. 

 



15 

 

                    

4.  Проблеми та перспективи розвитку банківського сектору 
 

126.         Алексеев В. Как создать и развить эффективную ДБО-систему : [ДБО 

- дистанционное банковское обслуживание] / В. Алексеев // Банковский 

менеджмент. – 2017. – № 3. – С. 35-37. 

 

127.         Бортніков Г. П. Удосконалення процесу розробки стратегії розвитку 

банківського сектору України / Г. П. Бортніков, О. О. Любіч // Фінанси 

України. – 2016. – № 9 (250). – С. 29-52. 

 

128.         Брагинский О. Отделение как продукт эволюции банкинга : 

[трансформации в банковском обслуживании в ближайшем будущем] 

/ О. Брагинский // Банковский менеджмент. – 2017. – № 3. – С. 19-22. 

 

129.         Будущее финтех-индустрии: основные тренды и прогнозы 

// Банковский менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 17-19. 

 

130.   Ч21 

 Т39 

    Бурма С. І. Проблеми та перспективи розвитку банківської системи 

України / С. І. Бурма, К. О. Шлендер // Тиждень науки. – Запоріжжя, 

2015. – Т. 2. - С. 106-107. 

 

131.       Ворона Т. Как будут выглядеть банки будущего : [информационные 

технологии, цифровые банки] / Т. Ворона // Банковский менеджмент. – 

2016. – № 5. – С. 10-12. 

 

132.       Ворона Т. Как будут выглядеть банки будущего : [какие 

кардинальные изменения ждут в ближайшие два десятилетия 

банковский сектор] / Т. Ворона // Банковский менеджмент. – 2017. –  

№ 3. – С. 9-10. 

 

133.       Голосовая биометрия в контакт-центре банка. Кейс внедрения 

// Банковский менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 25-28. 

 

134.       Грибанов Ю. 6 современных тенденций в финансовом секторе :  

[отказ от наличных, альтернативные способы инвестирования проектов, 

индивидуализация клиентских отношений и др.] / Ю. Грибанов 

// Банковский менеджмент. – 2016. – № 1. – С. 17-19. 

 

135.       Гриньков Д. Банкир Ex Machina : [банки начали "гонку вооружений"  

в сфере интернет-банкинга] / Д. Гриньков, Ю. Гусев // Бизнес. – 2017. –  

№ 4-5. – С. 18-21. 

 

136.       Демків Ю. М. Роль якості банківських послуг у забезпеченні 

ефективності функціонування банків України / Ю. М. Демків, 

Я. В. Самусевич // Актуальні проблеми економіки. – 2017. – № 2 (188). – 

С. 242-248. 

 

137.       Зачем банкам, регуляторам и платежным системам свои 

криптовалюты // Банковский менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 29-30. 

 



16 

 

138.       Зинкевич А. Пошаговое руководство по созданию портрета клиента : 

[привлечение клиентов, портрет клиента] / А. Зинкевич // Банковский 

менеджмент. – 2016. – № 3. – С. 37-42. 

 

139.         Исаев Р. Оптимизация бизнес-процессов банка : методика / Р. Исаев 

// Банковский менеджмент. – 2017. – № 1. – С. 20-23. 

 

140.       Исаев Р. Организация и управление проектами развития в 

коммерческом банке : [понятие системы управления проектами. 

Классификация проектов, проекты развития. Стандарты и методика 

управления проектами. Роли, функции и обязанности в проекте] 

/ Р. Исаев // Банковский менеджмент. – 2017. – № 3. – С. 28-34. 

 

141.         Каримов А. 7 карьерных стратегий банкиров : [советы персоналу 

коммерческих банков как пережить нововведения] / А. Каримов 

// Банковский менеджмент. – 2016. – № 3. – С. 54-56. 

 

142.       Коць О. О. Особливості роботи українських банків у соціальних 

мережах / О. О. Коць, Л. П. Бондаренко // Актуальні проблеми 

економіки. – 2017. – № 3 (189). – С. 316-324. 

 

143.       Маякова Е. Банки в 2017 году: семь трендов и вызовов : [тенденции 

развития банковской индустрии и задач, которые ставят перед собой 

банки в 2017 году] / Е. Маякова // Банковский менеджмент. – 2017. –  

№ 1. – С. 5-7. 

 

144.       Мисра Н. Что ждет цифровой банкинг в 2017 : [какие возможности 

несет в себе цифровой банкинг] / Н. Мисра // Банковский менеджмент. – 

2017. – № 1. – С. 14-17. 

 

145.       Немченко С. Контуры нового банкинга : [изменения в регулировании 

банковского сектора] / С. Немченко // Банковский менеджмент. – 2017. – 

№ 1. – С. 2-4. 

 

146.       Реймер Д. Digital Banking: банковские отделения никому не нужны?! 

/ Д. Реймер // Банковский менеджмент. – 2017. – № 2. – С. 20-21. 

 

147.       Реймер Д. Цифровой банк: с чего начать : [целевые задачи цифрового 

банка, как их осуществить] / Д. Реймер // Банковский менеджмент. – 

2017. – № 3. – С. 7-8. 

 

148.       Реймер Д. Чего ждет рынок от Цифрового банка : [на что стоит 

смотреть, чтобы не стать жертвой технологических стартапов] 

/ Д. Реймер // Банковский менеджмент. – 2017. – № 1. – С. 17-19. 

 

149.       Семчук В. Банковский сектор и прогнозная аналитика: история любви 

: [внедрение инновационных аналитических технологий в банковском 

секторе] / В. Семчук // Банковский менеджмент. – 2016. – № 3. –  

С. 31-32. 

 



17 

 

150.       Трофимов Д. Конкурентоспособность розничных банков : [рынок 

розничных банковских услуг. Функциональная структура рынка. 

Специализация деятельности розничных банков по видам услуг. 

Конкурентоспособность розничных банков и ее повышение] 

/ Д. Трофимов // Банковский менеджмент. – 2017. – № 1. – С. 24-29. 

 

151.       Цифровой банкинг: прогнозы : [число пользователей цифрового 

банкинга растет. Банки сворачивают филиальную сеть] / по материалам 

Kiosks.ru // Банковский менеджмент. – 2017. – № 3. – С. 5-6. 

 

152.           Швыдченко Ю. Как банку снизить расходы на ИТ в пять раз : 

[оптимизация обслуживания клиентов банка с точки зрения затрат и 

повышения надежности оборудования] / Ю. Швыдченко // Банковский 

менеджмент. – 2017. – № 3. – С. 38-39. 

 

153.       Электронный банк 4.0 : [эволюция банкинга] / материал предоставлен 

проектом Roomian.org // Банковский менеджмент. – 2017. – № 3. –  

С. 2-4. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

Іменний покажчик 

 
Адамик Б. П.                                 15 

Алексеев В.                                 126 

Андросова О. Ф.                           94 

Аніловська Г. Я.                             1 

Антонова О.                                  16 

Арджомандифард А.                  114 

Афонина А.                                   17 

 

Батаев А. В.                                   20 

Бєлялов Т. Е.                                 21 

Білаш О.                                        22 

Білик В. М.                                     2 

Біліловець О.                                 37 

Благирев А.                                     3 

Блидорн Д.                                    23 

Бобиль В.                                       24 

Бондаренко Л. П.                        142 

Бортніков Г. П.                            127 

Брагинский О.                             128 

Бублик Є.                                     108 

Бурма С. І.                                   130 

Бурячок В. Л.                              109 

Бурячок Л. В.                              109 

Бутинець Ф. Ф.                            45 

 

Вареник В. А.                             107 

Васильченко З. М.                       26 

Ведернікова С. В.                          4 

Височан О. С.                               13 

Вишнякова І. В.                           19 

Віднійчук-Вірван Л. А.               27 

Вітер М. Б.                                    46 

Вовчак О. Д.                               107 

Ворона Т.                            131, 132 

Выговская Л.                                28 

 

Гірняк В. В.                                   29 

Гладких Д.                                   110 

Глушко С. В.                                   5 

Гонтарь В.                                     34 

Грибанов Ю.                               134 

Григоренко Ю.                              30 

Гриньков Д.                                 135 

Гриньков Д.     31, 32, 33, 34, 35, 36 

Гришин О.                                     37 

Гуржій А. М.                                   6 

Гусев Ю.                                      135 

Гусев Ю.                                        38 

Гуцалюк О. М.                            111 

Давидюк Т. В.                                   45 

Деметер П. Е.                                    57 

Демків Ю. М.                                  136 

Демченко А. М.                                39 

Денисов І.                                        112 

Джеффри М.                                     40 

Долженко Р.                                      41 

Дубук В. І.                                         46 

Дунас Н. В.                                        29 

  

Євдокимов В. В.                               45 

Єрьоміна Н. В.                                 42 

 

Живко З. Б.                                       18 

 

Загородній А. Г.                               13 

Зинкевич А.                                    138 

Зубок М. І.                                      113 

 

Исаев Р.                                   139, 140 

Іваненко П.                                       43 

Іванов Є. О.                                        8 

Івахненков С. В.                              44 

Ільницька Н. М.                               14 

 

Кавецький В.                                   47 

Казмирчук С.                                 114 

Каранфілов М. С.                              7 

Каримов А.                                     141 

Карпенко С. Г.                                   8 

Карчева Г.                                         47 

Кенуль Ф. Г.                                     48 

Кинг Б.                                              49 

Коваленко Д. І.                                 21 

Ковальчук К. Ф.                               19 

Ковальчук Т.                                    50 

Ковбель М. М.                               119 

Козловський А. В.                             9 

Кондратюк А.                                   51 

Копитко М. І.                                   18 

Корченко А.                                    114 

Косинський В. І.                               10 

Костирко В. С.                                   2        

Коць О. О.                                      142 

Кравчук І. С.                                    52 

Краснолобова Л. С.                         92 

Криштон Д.                                      53 

Куратник П.                                     54 

 



19 

 

Ларионов А.                             55, 56 

Левандівський О. Т.                      57 

Легенчук С. Ф.                               45 

Ленін Д.                                          58 

Лернатович Р.                                47 

Литвин А. Є.                                  11 

Лісничий С. Ю.                           117 

Лобанов М.                                    59 

Любіч О. О.                                 127 

Лямин Л.                                        60 

 

Макаренко Ю. П.                          61 

МакКенна Д.                                 62 

Малишев Р. І.                                72 

Марамыгин М.                              76 

Марушко Н. С.                                1 

Матвійчук Ю.                                74 

Маякова Е.                                   143 

Мельниченко О.                      64, 65 

Мисра Н.                                      144 

Мищенко Н.                                  66 

Міщенко С. В.                               68 

Мулейс Р.                                    116 

Мэроуз Д.                                63, 67 

 

Наконечный В. С.                       119 

Науменкова С. В.                          68 

Немченко С.                                145 

Новиков Я.                                     69 

 

Обыденнова Т.                               70 

Олиярнык М.                                 28 

Онуфрієнко Н. Л.             12, 72, 117 

 

Панивко Т.                                    114 

Паночишин Ю. М.                           9 

Пантєлєєва Н.                                 73 

Панченко Г. В.                               12 

Пацера М.                                     118 

Підвисоцький Р.                            74 

Поваров А.                                     76 

Поворознюк Н. І.                             6 

Погріщук Б. В.                                 9 

Просович О. П.                              18 

Прохоренко В.                               77 

 

Резванов А.                                    78 

Реймер Д.                     146, 147, 148  

 

Савчук Л. М.                                    19 

Самсонов В. В.                                  6 

Самура Ю. О.                                 107 

Самусевич Я. В.                             136 

Семко В. В.                                     109 

Семчук В.                                       149 

Сидоренко В. А.                             107 

Синявська Н.                                    77 

Скобелев А.                                      80 

Сокиринська І. Г.                             19 

Солодкий В.                                81, 82 

Стоколоса Т. М.                                 1 

Сусіденко В. Т.                                84 

Сухаревский А.                                85 

 

Толюпа С. В.                                   119 

Томашевський О. М.                        46 

Трофимов Д.                                   150 

Тыква О.                                      32, 33 

 

Унгерман К.                                      85 

Уолчек С.                                          88 

 

Фещенко М. С.                                 99 

 

Хатами А.                                         90 

 

Цегелик Г. Г.                                    46 

Цепков М.                                         91 

Циганов О. Р.                                   92 

Циганова Н.                                      93 

 

Череп А. В.                                       94 

Чехута А. С.                                     61 

Чорноус Г.                                        95 

 

Шайкан А. В.                                     5 

Шалига Т.                                         93 

Шаповал Ю.                                   108 

Швець О. Ф.                                     10 

Швыдченко Ю.                               152 

Шепета О.                                       120 

Шерман А.                                  97, 98 

Шестопалова О. В.                           99 

Шквір В. Д.                                       13 

Шкляр А.                                         108 

Шлендер К. О.                                130 

 

Ярошенко В.                                   100 

 

 



20 

 

Bataev A. V.                                  101 

 

Goykhman M. I.                            125 

 

Kavun S. V.                                   125 

Khmarskyi V. Y.                           102 

Khovrak I. V.                                 121 

Kryvych, Ya. M.                            122 

 

Luchakivskyy A. O.                       103 

 

Makarenko I. O.                             122 

Manzhos S. B.                                124 

Martyniuk O. A.                             123 

Moiseenko I. P.                              123 

 

Onyshenko V. O.                           124 

 

Pavlov R. A.                                  102 

Petchenko M. V.                            121 

 

Trydid O. M.                                  125 

 

 

 

 



21 

 

 

Зміст 

 

 
Вступ……………………………………………………………………………………….3 

1. Поняття «інформаційні технології»………………………………………….………..4 

2. Інформаційні технології в банківській сфері….……………………………………...5 

3. Управління безпекою банку на основі інформаційних технологій………………...12 

4. Проблеми та перспективи розвитку банківського сектору………..……………......15 

Іменний покажчик…………………………………………………………………….….18 
 
 

 


